
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

///^ 2025
ПРИКАЗ

№ /<<32

О внесении изменения 
министерства образования 
Калужской области от 29.08.2025 № 1154 

организации проведения 
муниципального

всероссийской 
по 

в

приказ 
науки

этапов 
школьников

«Об 
школьного, 
регионального 
олимпиады
общеобразовательным предметам 
2025/26 учебном году на территории 
Калужской области»

в 
и

и

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 
№210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской 
области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 
427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 
612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 №177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 
95, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483, от 07.11.2022 № 
850, от 18.11.2022 № 895, от 31.05.2023 № 349, от 19.03.2024 №171, от 02.05.2024 № 
270, от 24.07.2024 № 445, от 31.10.2024 № 658, от 26.03.2025 № 221) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования и науки Калужской области от 
29.08.2025 № 1154 «Об организации проведения школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2025/26 учебном году на территории Калужской области» (далее - приказ) 
изменение, изложив приложение № 2 к приказу в новой редакции согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 
государственной политики в сфере общего и дополнительного образования детей 
управления общего и дополнительного образования министерства образования и науки 
Калужской области Хритоненкову Е.Л.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания.

И.о. министра Д.Ю. Зубов



Приложение 
к приказу министерства образования 

и науки Калужской области 
.2025 №от

«Приложение № 2 
к приказу министерства образования 

и науки Калужской области 
от 29.08.2025 № 1154

Сроки проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году

№ 
п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Наименование общеобразовательного предмета Даты проведения

Экономика

Литература

Астрономия

Французский язык

Русский язык

Итальянский язык

Испанский язык

Китайский язык

Право

Физика

Физическая культура

Биология

Мировая художественная культура (МХК)

История

Математика

Английский язык

Экология

Обществознание

Краеведение

Немецкий язык

Химия

География

Труд (технология)

Информатика

Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)

11 ноября 2025 года

12 ноября 2025 года

13 ноября 2025 года

14-15 ноября 2025 года

17 ноября 2025 года

18 ноября 2025 года

18 ноября 2025 года

18 ноября 2025 года

19 ноября 2025 года

20 ноября 2025 года

21-22 ноября 2025 года

24 ноября 2025 года

25 ноября 2025 года

26 ноября 2025 года

27 ноября 2025 года

28-29 ноября 2025 года

1 декабря 2025 года

2 декабря 2025 года

4 декабря 2025 года

5-6 декабря 2025 года

8 декабря 2025 года

9 декабря 2025 года

10-11 декабря 2025 года

12-13 декабря 2025 года

15-16 декабря 2025 года»


