МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

<u>21 10</u> 2025

№ 1438

0 изменения внесении В приказ министерства образования И Калужской области от 29.08.2025 № 1154 «Об организации проведения школьного, муниципального регионального этапов всероссийской олимпиады школьников общеобразовательным предметам В 2025/26 учебном году на территории Калужской области»

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483, от 07.11.2022 № 850, от 18.11.2022 № 895, от 31.05.2023 № 349, от 19.03.2024 №171, от 02.05.2024 № 270, от 24.07.2024 № 445, от 31.10.2024 № 658, от 26.03.2025 № 221) **ПРИКАЗЫВАЮ:**

- 1. Внести в приказ министерства образования и науки Калужской области от 29.08.2025 № 1154 «Об организации проведения школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2025/26 учебном году на территории Калужской области» (далее приказ) изменение, изложив приложение № 2 к приказу в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
- 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела государственной политики в сфере общего и дополнительного образования детей управления общего и дополнительного образования министерства образования и науки Калужской области Хритоненкову Е.Л.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания.

И.о. министра

Д.Ю. Зубов

Приложение к приказу министерства образования и науки Калужской области от 21.10 2025 № 143.8

«Приложение № 2 к приказу министерства образования и науки Калужской области от 29.08.2025 № 1154

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году

№ п/п	Наименование общеобразовательного предмета	Даты проведения
1	Экономика	11 ноября 2025 года
2	Литература	12 ноября 2025 года
3	Астрономия	13 ноября 2025 года
4	Французский язык	14-15 ноября 2025 года
5	Русский язык	17 ноября 2025 года
6	Итальянский язык	18 ноября 2025 года
7	Испанский язык	18 ноября 2025 года
8	Китайский язык	18 ноября 2025 года
9	Право	19 ноября 2025 года
10	Физика	20 ноября 2025 года
11	Физическая культура	21-22 ноября 2025 года
12	Биология	24 ноября 2025 года
13	Мировая художественная культура (МХК)	25 ноября 2025 года
14	История	26 ноября 2025 года
15	Математика	27 ноября 2025 года
16	Английский язык	28-29 ноября 2025 года
17	Экология	1 декабря 2025 года
18	Обществознание	2 декабря 2025 года
19	Краеведение	4 декабря 2025 года
20	Немецкий язык	5-6 декабря 2025 года
21	Химия	8 декабря 2025 года
22	География	9 декабря 2025 года
23	Труд (технология)	10-11 декабря 2025 года
24	Информатика	12-13 декабря 2025 года
25	Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)	15-16 декабря 2025 года»